最高人民法院关于对采用破坏性手段盗窃正在使用的油田输

油管道中油品的行为如何适用法律问题的批复 PDF转换可能

丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/330/2021_2022__E6_9C_80_

E9_AB_98_E4_BA_BA_E6_c36_330010.htm 《最高人民法院关

于对采用破坏性手段盗窃正在使用的油田输油管道中油品的

行为如何适用法律问题的批复》已于2002年4月8日由最高人

民法院审判委员会第1220次会议通过。现予公布，自2002年4

月18日起施行。 2002年4月10日 最高院关于对采用破坏性手段

盗窃正在使用的油田输油管道中油品的行为如何适用法律问

题的批复 （2002年4月8日最高人民法院审判委员会第1220次

会议通过） 法释〔2002〕10号 各省、自治区、直辖市高级人

民法院，解放军军事法院，新疆维吾尔自治区高级人民法院

生产建设兵团分院： 近来，一些高级人民法院对采用破坏性

手段盗窃正在使用的油田输油管道中油品的行为如何适用法

律问题请示我院。根据刑法的有关规定，批复如下： 正在使

用的油田输油管道，属于刑法规定的“易燃易爆设备”。行

为人采用破坏性手段盗窃正在使用的油田输油管道中的油品

，构成破坏易燃易爆设备罪、盗窃罪等犯罪的，依照处罚较

重的规定定罪处罚。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com